877 878 OPUSCULUM QUINQUAGESIMUM OCTAVUM.

DE VERA FELICITATE AC SAPIENTIA

ARGUMENTUM. — Quam longissime inter se distent vera et fucata felicitas ostendit : itemque quantum humanarum scientiarum vanitates abhorreant ii qui divinæ Sapientiæ dulcedine capiuntur. Proinde horatur illum ad quem scribit, ut si omnino profanis litteris divitiisque et cæteris, quæ falso a mortali bus bona appellantur, nuntium remittere non potest ; saltem illis, tanquam ancillis et pedissequis, utatur ad veram sapientiam felicitatemque assequendam.

Prudentissimo viro Bonifacio, Petrus peccator **A** las meas, pasce dracones meos ? Hoc autem idcirco monachus indissoluble circulum charitatis.

Non ignoro, frater, quia cum mea epistola sæcularium manibus traditur, mox eloquentiae nitor curiose perquiritur ; quam consequens sit dispositionis ordo, tractatur : utrum rhetoricae facultatis color eluceat, an sententias argumenta dialecticæ subtilitatis involvant ; quæritur etiam utrum cathegorici, an potius hypothetici, quæ proposita sunt, per allegationes inevitabiles astrinxant syllogismi.

CAPUT PRIMUM.

Humana eloquentia quam parvi fit a viris sanctis.

Sed hæc et hujusmodi phalerata ludibria ii qui spiritu Dei vivunt, ut revera frivola et vana contemnunt ; et, sicut Apostolus ait, arbitrantur ut stercore (*Philip. iii*). Qui etiam locutum se esse discipulis perhibet, non humanæ sapientiæ verbis, ut non evacuetur crux Christi (*I Cor. i*). Et quam pulchra, quam utilis, quam honesta locutio, quæ dum auctorem suum vento vanæ gloriae per arrogantiam inflat, erucem Christi, quæ est mundi salus, evacuat. Tu itaque, dilectissime, in nostris literis noli prurientem mordacis eloquii sperare salsuginem, noli accuratae urbanitatis quærere venustatem ; ovina tibi simplicitas placeat, quæ ad Deum provocat ; non serpentina calliditas, quæ lethales virus instillat. « Erat, inquit, Scriptura, serpens callidior canitis animantibus terræ (*Gen. iii*). » Nam et Dominus, qui inter semen mulieris atque serpentis, infœderabiles inimicitias posuit, non serpentum, sed pastorem se esse ovum nominavit, et non ait : Serpentes mei ; sed « oves », inquit, meæ vocem meam audiunt ; et ego agnosco eas, et vitam æternam do eis (*Joan. xvi*). » Porro sapientes sæculi despicabilem indicant simplicitatem servorum Dei. Hinc est, quod Moyses dicit : « Hlicitum est Aegyptiis comedere cum Hebræis, et profanum putant hujusmodi convivium (*Gen. xli*). » Cur autem hoc ? Declarat alibi, cum ait : « Detestantur, inquit, Aegyptii omnes pastores ovium (*Gen. xlvi*). » Sicut enim Veritas dicit : « Filii hujus sæculi prudentiores filiis lucis in generatione sua sunt (*Luc. xvi*). » Et ideo serpentina illis calliditas placet, puritatem vero ovinae simplicitatis abhorrent. Sed ait Dominus Petro : « Si diligis me, pasce oves meas, pasce agnos meos (*Joan. xxi*). » Nunquid dicit : Pasce vulpecu-